Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «06» сентября 2013 г.
№ 793
  г. Тверь

О проведении пилотного проекта по использованию автоматизированной системы проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет»
В целях обеспечения гласности и прозрачности при размещении заказов города Твери на основании пункта 14 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 94-ФЗ):
1. Провести в период с 01.09.2013 по 31.10.2013 пилотный проект по использованию автоматизированной системы проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет» на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  www.otc.ru/market (далее - пилотный проект).
2. Создать пилотную группу из следующих муниципальных заказчиков:

- Департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери (Аракелов Б.А.);
- Администрация Московского района в г. Твери (Радюк В.Г.).
3. Муниципальным заказчикам, указанным в п. 2 настоящего распоряжения:

3.1. при размещении заказа с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на основании пункта 14 части 2 статьи 55 Закона № 94-ФЗ  использовать автоматизированную систему проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет» на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.otc.ru/market (далее также – электронный магазин).
3.2. в срок до 08.11.2013 направить в управление муниципального заказа администрации города Твери отчет о результатах размещения заказов через электронный магазин по форме, указанной в приложении к настоящему распоряжению.
4. По итогам реализации пилотного проекта управлению муниципального заказа администрации города Твери (Дьячок В.Л.) в срок до 22.11.2013 представить первому заместителю Главы администрации города Твери (Чубенко С.В.) доклад о результатах его проведения и предложения о целесообразности и порядке использования заказчиками города Твери электронного магазина.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.
Глава администрации города
В.М. Павлов
Приложение к распоряжению

администрации города Твери
от _______________ № _______

Отчет о результатах размещения заказов через автоматизированную систему проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет» на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  www.otc.ru/market
1. Наименование Заказчика _______________________________________

2. Период размещения заказа ______________________________________

3. Общее количество закупок на основании пункта 14 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон № 94-ФЗ) за отчетный период - _______ на сумму _____________ руб.
4. Количество закупок на основании пункта 14 части 2 статьи 55 Закона № 94-ФЗ, осуществленных через автоматизированную систему проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет»  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  www.otc.ru/market за отчетный период - ________ на сумму _____________ руб.:
	№ п/п
	Наименование закупки
	Начальная цена
	Цена заключенного договора
	Количество предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	Примечание

5. Выводы об эффективности использования автоматизированной системы проведения закупок малого объема в электронной форме «ОТС-Маркет»  на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  www.otc.ru/market :___________________________________________________________________
6. Предложения и рекомендации ___________________________________
7. Дата составления отчета________________________________________
Руководитель заказчика
   Личная подпись

Расшифровка подписи
_____________________
   ______________

____________________
Начальник управления

муниципального заказа

         В.Л. Дьячок